



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ए.एस.-अ.-21082026-275645
CG-AS-E-21082026-275645

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4429]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 20, 2026/श्रावण 29, 1948

No. 4429]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 20, 2026/SHRAVAN 29, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर सीमान्त रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मालीगाँव, 17 अगस्त, 2026

का.आ. 4610(अ).— रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 20एफ़ (6) में उल्लेखित प्रावधान के अनुसार, मालदा मंडल के मंडल आयुक्त को नीचे उल्लेखित परियोजना के मध्यस्थ के रूप में नियुक्त किया गया है। इस अधिनियम के तहत मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1996 के प्रावधान प्रत्येक मध्यस्थता पर लागू होंगे।

क.सं.	परियोजना का नाम	जिला का नाम	मध्यस्थ का नाम
1	बुनियादपुर कलियागंज-नई रेलवे लाइन परियोजना	उत्तर दिनाजपुर & दक्षिण दिनाजपुर	मंडल आयुक्त, मालदा मंडल
2	गजोल – ईटाहार नई रेलवे लाइन परियोजना	मालदा, उत्तर दिनाजपुर & दक्षिण दिनाजपुर	मंडल आयुक्त, मालदा मंडल
3	ईटाहार- रायगंज नई रेलवे लाइन परियोजना	उत्तर दिनाजपुर	मंडल आयुक्त, मालदा मंडल
4	ईटाहार- बुनियादपुर नई रेलवे लाइन परियोजना	उत्तर दिनाजपुर & दक्षिण दिनाजपुर	मंडल आयुक्त, मालदा मंडल

5	रायगंज- दालखोला नई रेलवे लाइन परियोजना	उत्तर दिनाजपुर	मंडल आयुक्त, मालदा मंडल
---	--	----------------	-------------------------

[फा. सं. W/207/CON/KAJ-BNDP/LAND/Pt-I/2024/713]

मुरली मनोहर प्रसाद, मुख्य इंजीनियर /निर्माण-कटिहार परियोजना

MINISTRY OF RAILWAYS
[N.F. Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Maligaon, the 17th August, 2026

S.O. 4610(E).— In pursuance to the provision mentioned in section 20F (6) of the Railway Amendment Act, 2008, the Divisional Commissioner of the Malda Division has been appointed as the Arbitrator of the below mentioned Projects. The provision of the Arbitration and conciliation Act, 1996 shall apply to every arbitration under this Act.

SN	Name of the Project	Name of District	Name of the Arbitrator
1	Buniadpur-Kaliyaganj new line project.	Uttar Dinajpur & Dakshin Dinajpur	Divisional Commissioner, Malda Division
2	Gazole-Itahar new line project.	Malda, Uttar Dinajpur & Dakshin Dinajpur	Divisional Commissioner, Malda Division
3	Itahar- Raiganj new line project.	Uttar Dinajpur	Divisional Commissioner, Malda Division
4	Itahar- Buniadpur new line project.	Uttar Dinajpur & Dakshin Dinajpur	Divisional Commissioner, Malda Division
5	Dalkhola-Raiganj new line Project.	Uttar Dinajpur	Divisional Commissioner, Malda Division

[F. No. W/207/CON/KAJ-BNDP/LAND/Pt-I/2024/713]

MURLI MANOHAR PRASAD, Chief Engineer/Construction-KIR Projects